
5. Indstilling om arbejdsgrupper under lokaludvalget. (2010-59162)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg drøfter lokaludvalgets organisering i arbejdsgrupper, og 1.
træffer beslutning om nedsættelse af faste arbejdsgruppe for områderne Kultur og 
idræt, Social og sundhed, Børn og unge, Planlægning og trafik samt Miljø og 
natur. 

at Vanløse Lokaludvalg beslutter løbende at nedsætte ad hoc arbejdsgrupper, i 2.
forbindelse med lokaludvalgets konkrete projekter og aktiviteter.

at Vanløse Lokaludvalg udpeger en ansvarlig tovholder for hver arbejdsgruppe.3.

at Vanløse Lokaludvalg beslutter at tovholderne, formandskabet og sekretariatet, 4.
inden lokaludvalgets møde i maj, i samarbejde med sekretariatet udarbejder et sæt 
formelle retningslinjer for arbejdsgruppernes virke.

at Vanløse Lokaludvalg beslutter at arbejdsgrupperne, inden lokaludvalgets møde 5.
i maj, udarbejder en mødeplan for resten af året samt en kort introduktionstekst 
til lokaludvalgets hjemmeside, og i samarbejde med sekretariatet sørger for, at 
mødeplan samt beskrivelse bliver offentligt tilgængelig.

Problemstilling

Det er i arbejdsgrupperne, en stor del af lokaludvalgets arbejde foregår. Det er kun lokaludvalget, 
der har beslutningskompetence, men for at kunne træffe beslutninger er der et stort forudgående 
arbejde, der især ligger i arbejdsgrupperne. 

I de forgangne år har lokaludvalget både haft ad hoc arbejdsgrupper, der har arbejdet med enkelte 
projekter og sager og faste arbejdsgrupper der har arbejdet med områderne: Dialog og demokrati, 
kultur, børn og unge, trafik og miljø, det sociale område og bydelsplanlægning. Arbejdsgrupperne 
har arbejdet med så forskellige ting, som konferencer, social hvidbog, musik på engen, miljøpris, 
bydelsavis, høringssvar, behandling af puljemidler og meget mere. 

På lokaludvalgets fremtidsseminar 20. marts 2010 blev de fremtidige rammer for og indhold af 
lokaludvalgets arbejdsgrupper drøftet, og det nye lokaludvalg skal nu træffe beslutning om, hvordan 
det fremtidige arbejde skal organiseres.

Løsning

Ud over de faste arbejdsgrupper arbejder lokaludvalget med en række ad hoc grupper, knyttet til de 
konkrete projekter, som udvalget har valgt at gennemføre i år. En status på nuværende 
arbejdsgrupper: 

Idrætsnat-

Vanløse på den anden ende-



Sommerunderholdning i Grøndal-

Musik på Engen-

Damhustræf-

I forbindelse med det første møde udarbejder alle arbejdsgrupper lidt tekst om deres visioner og 
tanker om arbejdet til lokaludvalgets hjemmeside. Sekretariatet har ikke ressourcer til følge arbejdet i 
alle arbejdsgruppemøder, men vil forsøge at prioritere, at alle arbejdsgrupper får deltagelse af 
sekretariatet til deres første møde og hjælp ved større projekter. 

Møder i arbejdsgrupperne, faste såvel som ad hoc, annonceres via lokaludvalgets hjemmeside, 
sekretariatet assisterer gerne med dette, men ansvaret for offentliggørelse af mødedatoer m.v. er de 
enkelte gruppers.

De enkelte arbejdsgrupper vil fremover have et fast punkt på dagsordenen, hvor de orienterer om 
konkrete projekter. 

Alle arbejdsgrupper, både de faste og ad hoc grupperne, er lokaludvalgets og refererer direkte til det, 
da det kun er på lokaludvalgets møder, der kan træffes bindende beslutninger.  Hvis en 
arbejdsgruppe ønsker et punkt på dagsordnen, kan gruppen, som det gælder medlemmer, kontakte 
formanden v. udvalgssekretæren og bede om at få taget et punkt til dagsordnen.

Økonomi

Beslutningen har på nuværende tidspunkt ingen økonomiske konsekvenser for Vanløse Lokaludvalg.

Videre proces
Besluttes på mødet.

Pernille Vesterager Neergaard

/Bent Christensen

bilag

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 22.04.2010

ad 1: Vanløse Lokaludvalg drøftede lokaludvalgets organisering i arbejdsgrupper, og nedsatte faste 
arbejdsgruppe for områderne: Kultur og idræt, Social og sundhed, Børn og unge, Planlægning og 



trafik samt Miljø og natur.

ad 2: Vanløse Lokaludvalg nedsætter løbende ad hoc arbejdsgrupper, i forbindelse med 
lokaludvalgets konkrete projekter og aktiviteter. 

ad 3: Vanløse Lokaludvalg udpegede flg. tovholdere på mødet:
Kultur og idræt: Svend Aage Jacobsen
Social og Sundhed: Erik Meier Andersen (foreløbigt, gruppen drøfter det på sit første møde)
Børn: Gruppen drøfter det på sit første møde
Planlægning: Bent Christensen
Miljø & natur: Gruppen drøfter det på sit første møde

ad 4: Vanløse Lokaludvalg besluttede at tovholderne, formandskabet og sekretariatet, inden 
lokaludvalgets møde i maj, udarbejder et forslag til formelle retningslinjer for arbejdsgruppernes 
virke, der forelægges lokaludvalget til godkendelse.

ad 5: Vanløse Lokaludvalg besluttede, at arbejdsgrupperne, inden lokaludvalgets møde i maj, vil 
udarbejde en mødeplan for resten af året samt en kort introduktionstekst til lokaludvalgets 
hjemmeside, og i samarbejde med sekretariatet sørge for, at mødeplan samt beskrivelse bliver 
offentligt tilgængelig. Sekretariatet indkalder, hvis muligt i samarbejde med tovholdere, til det første 
møde i arbejdsgrupperne.




